de chartre, par lesquelles il vnyra anexera et incorporera aud 1 roy-

aulme de Lombardie les estaz pays terres seignouries cites et villes

de Veronne Vincence Lignago Valege Dresse Creme et Bergame

auecques les territoires appartenances et appendances, et declairera,

qu’il veult et entend qu’elles soient deslors en auant dud 1 royaulme de

Lombardie et comprinses en l’erection d’icellui tout ainsi, comme si

dies estoient nommeement specialement et par le menu declairees et

contenues en lad® erection.

Que lesd
9 deux royaumes d’Ytalie et Lombardie seront tenus en

fief de fempereur, et les possesseurs d’iceulx descendans desd 9 roys

treschrestien et catholicque ou dud 1

s
r
jnfant obliges et abstrains a

tousiours d’ayder assister favoriser et deffendre l'un l’autre en-

semble leurs estaz et royaumes dessusd 3 enuers et contre tous sans se

pouoir jamais separer ne desioindre Tun de l’autre pour quelque

alfaire qui lern* puisse suruenir.

Que l’empereur fera greer et ratiffier, si besoing est, l’erection

desd8 deux royaumes par les electeurs du saint empire, lesquelz en

bailleront leurs lettres de ratifficacion es cas et ou temps dessusd 1

.

Que desd®8 erection et investiture qui ainsi que dit est sera faicte,

des apresent led* s
r empereur fera expedier lettres en bonne et ample

forme, lesquelles il mectra es mains dud 1 roy catholicque, lequel pro-

mectra de les bailler et deliurer aud* roy treschrestien sitost et incon-

tinent que la premiere expedieren se fera pour l’execucion dud 1

partaige,

en quelque part que ce soit.

Et quant Ie temps et opportunete se trouuera de commencer

l’execucion dud 1 partaige, lesd
9 princes prendront part et prouffit en

la conqueste qui se fera a rate de la despence qu’ilz furniront, c’est

assauoir, si le roy treschrestien furnist la moictie de lad® despence,

il prendra la moictie du prouffit, et s’il ne fournist que le tiers, il ne

prendra que le tiers dud 1

prouffit, le tout jusques a ce que lad® con-

queste soit paracbeuee et mise a plaine et entiere execucion, ouquel

cas lesd
8
princes et chacun d’eulx respectiuement joyront des estaz
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pays terres et seigneuries que par ce present traicte ils doiuent auoir

et retenir sans ce que les autres y puissent apres pretendre ou de-

mander aucune part ou prouffit.

Et ou cas que l’execucion dud‘ partaige se commence sur les

terres que les Yeniciens ne tiennent ne possedent de present, lesd
5

princes seront tenus de continuer leur eflfort et armees jusques a ce